

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

برگرفته از: گلوبال تایمز، ۲۶ سپتمبر ۲۰۲۲\*  
نویسنده: چن چینگ کینگ و شو یلو  
برگردان: سایت «۱۰ مهر»  
۱۶ اکتوبر ۲۰۲۲

## انتقاد لاوروف از دکترین مونرو «جهانی» امریکا



پس از آن که واشنگتن و برخی کشورهای غربی در مجمع عمومیممل متحد (UNGA) حملات شدیدی را علیه روسیه انجام دادند، روسیه بشدت ایالات متحده را به دلیل دکترین بدنام مونرو و تلاش برای تبدیل کل جهان به حیاط خلوت خود مورد انتقاد قرار داد.

ناظران بر این باورند که روابط روسیه و غرب وخیمتر خواهد شد و پس از همهپرسی در چهار منطقه اوکراین، درگیری بین روسیه و امریکا همراه با ناتو در کانون توجه قرار خواهد گرفت و «جنگ نیابتی» قبلی به یک درگیری مستقیم بین روسیه و غرب تبدیل خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری تاس، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در جلسه مناظره عمومی در هفتاد و هفتمین اجلاس مجمع عمومی ملل متحد در آخر هفته گفت: ایالات متحده در حالی که از تحریمهای یکجانبه غیرقانونی علیه مخالفان استفاده می‌کند، در تلاش است تا کل جهان را به «حیاط خلوت» خود تبدیل کند.

در حالی که مجمع عمومی ملل متحد در سال جاری عمدتاً تحت تسلط بحران اوکراین بود، لاوروف از سخنرانی خود که حدود ۳۰ دقیقه بهطول انجامید، استفاده کرد تا آنچه را که برخی آن را رد قلدردی ایالات متحده دانستند، تحریمهای اعمال شده توسط امریکا و متحدانش را محکوم و خاطرنشان کند: ایالات متحده و متحدانش بشدت در حال تضعیف سیستم بین‌المللی که ملل متحد نماینده آن است، می‌باشند.

لاوروف روز شنبه پس از شرکت در اجلاس مجمع عمومیممل در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: اقدامات غرب که داده‌های تسلیحاتی و اطلاعاتی را به کیف می‌دهد، «مشارکت در جنگ» است.

برخی از کارشناسان چینی خاطر نشان کردند که غرب به طور فزاینده‌ای در بحران اوکراین درگیر می‌شود، نه تنها از نظر دیپلماتیک، بلکه از نظر نظامی، و روابط آتی روسیه و غرب با همه سناریوهای ممکن رو به کاهش خواهد بود. آنها پیش‌بینی کردند که پس از اتمام همه‌پرسی در چهار منطقه، تنش‌ها بین روسیه و آمریکا به همراه ناتو تشدید خواهد شد و درگیری اوکراین و روسیه می‌تواند به درگیری بین روسیه و آمریکا تبدیل شود.

وانگ ئی، مشاور دولتی و وزیر امور خارجه چین در جریان مناظره عمومی ملل متحد در روز شنبه گفت که چین از همه تلاش‌هایی که منجر به یک راه حل مسالمت‌آمیز می‌شود حمایت می‌کند و از همه طرف‌ها می‌خواهد که از سرایت بحران جلوگیری کنند.

### ماریچ رو به پانین

کوی هنگ، دستیار محقق در مرکز مطالعات روسیه در دانشگاه عادی شرق چین، روز یکشنبه به گلوبال تایمز گفت: دخالت آشکار غرب در درگیری روسیه و اوکراین یک واقعیت شناخته شده است، فقط خود غرب تمایلی به اعتراف به آن ندارد.

بر اساس گزارش رویترز که روز شنبه منتشر شد، ناتو مدت‌هاست از اوکراین با تسلیحات، مهمات، سایر تجهیزات نظامی و آموزش حمایت می‌کند و در ماه‌های آینده کمک‌های خود را به کیف افزایش هم خواهد داد. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در ماه اپریل در تلگرام بیانیه‌ای صادر کرد که در آن آمده است، مدرسان ناتو برای مدت‌های طولانی است که سربازان اوکراینی را آموزش می‌دهند.

کوی هنگ خاطر نشان کرد: بخش بزرگی از مسؤلیت‌ها در شعله‌ور شدن این درگیری، بر عهده آمریکا و غرب است که باعث شدند روسیه و اوکراین فرصت را برای به حداقل رساندن این مشکل از دست بدهند و به وضعیت غیرقابل برگشت فعلی برسند. عملیات اولیه در درگیری روسیه و اوکراین یک «جنگ نیابتی» بود، یعنی جنگ غیرمستقیم بین روسیه و غرب. او گفت که روسیه بسیار آگاه است که غرب به‌طور فزاینده‌ای به یک بازیگر مرکزی تبدیل شده است و مناقشه دیگر فقط بین روسیه و اوکراین نیست، بلکه این دیگر یک درگیری مستقیم بین روسیه و غرب است.

وزارت دفاع روسیه روز شنبه اعلام کرد که بیش از ۳۰۰ خارجی که برای کیف علیه مسکو می‌جنگند در منطقه نیکولایف در جنوب اوکراین کشته شده‌اند. بنابه گزارش رسانه‌های روسی، تعداد زیادی از جنگجویان خارجی در جنگ برای اوکراین جان خود را از دست داده‌اند و اوایل این هفته نیز، وزیر دفاع سرگئی شویگو گفت که نیروهای روسی و شبه نظامیان جمهوری‌های دونباس بیش از ۲۰۰۰ مزدور خارجی را از بین برده‌اند.

یک کارشناس امور بین‌الملل مستقر در بیجینگ که ترجیح می‌دهد نامش برده نشود روز یکشنبه به گلوبال تایمز گفت: «پس از همه‌پرسی در چهار منطقه اوکراین، درگیری بین روسیه و آمریکا، ناتو شدیدتر خواهد شد. درگیری اوکراین و روسیه به درگیری بین روسیه و کشورهای ناتو تبدیل می‌شود»

به گزارش رسانه‌ها، فراندوم پنج روزه پیوستن به روسیه در جمهوری‌های دونباس و در مناطق خرسون و زاپورویه روز جمعه آغاز شد و دیپلمات ارشد روسیه در جریان مجمع عمومی ملل متحد متعهد شد که این مناطق تحت «حفاظت کامل روسیه» خواهند بود.

## روابط اروپا و روسیه در خطر است

به گفته برخی از کارشناسان، مجمع عمومی ملل متحد در سال جاری - اولین گردهمایی حضوری پس از همه‌گیری، توسط واشنگتن روده شده و به صحنه‌ای ضد روسیه تبدیل گردید و اکثر کشورهای اروپایی فرصت تعامل با مسکو را از دست دادند. همانطور که وزیر امور خارجه هنگری گفت: تنها وزیر امور خارجه اتحادیه اروپا با لاوروف دیدار خواهد کرد.

پیتر سئیارتو، وزیر امور خارجه هنگری پنجشنبه شب در نیویورک گفت که اجلاس این هفته مجمع عمومی ملل متحد بهترین فرصت را برای آغاز مذاکرات صلح در مورد اوکراین و روسیه فراهم کرد، اما تاکنون چنین مذاکراتی صورت نگرفته است و بعید است که بین طرفین انجام شود.

سئیارتو گفت که تنها راه حل همه این مشکلات صلح است و هنگری خواهان صلح در اسرع وقت می‌باشد که مستلزم مذاکره و صحبت است و افزود که هیچ وزیر خارجه اتحادیه اروپا با رئیس دیپلماسی روسیه ملاقات نکرده است.

به گزارش تاس، لاوروف به رسانه‌ها گفت که دو کشور از اتحادیه اروپا و یک کشور از ناتو می‌خواهند با او در حاشیه مجمع عمومی ملل متحد دیدار کنند. او گفت: «آنها درخواست کردند که این جلسات غیر علنی باشد، گزارش نشود، گفتیم: خوب، هر طور که می‌خواهید. با وجود چنین واکنشی دیگر دیده نشدند.»

وانگ ئی وی، مدیر مؤسسه روابط بین‌الملل در دانشگاه رنمین چین روز یکشنبه به گلوبال تایمز گفت: لاوروف در طول سخنرانی‌اش فقط امریکا را هدف قرار داد و دکترین مونرو را محکوم کرد زیرا واشنگتن به دنبال گسترش حوزه نفوذ خود در قاره اوراسیا است.

این کارشناس چینی گفت: با این حال، اروپا اهداف متفاوتی با امریکا در مورد بحران اوکراین دارد. وانگ گفت: «در ایالات متحده، برخی از ستراتیژیست‌ها واقعاً می‌خواهند روسیه را تجزیه کنند تا به‌نظر خود چنین خطر بزرگی را حذف کنند، اما اروپا فقط می‌خواهد آن را تغییر دهد.»

به علت سطح بالای ارتباط متقابل اقتصاد اروپا و روسیه، به‌ویژه وابستگی اروپا به انرژی روسیه، این قاره نیز درد دور تحریم‌ها را احساس کرده است.

به گزارش پولیتیکو، کمیسیون اروپا روز شنبه با دیپلمات‌های جلسه را ترتیب داد تا پیشنهادات کشورهای عضو اتحادیه اروپا قبل از تهیه پیش‌نویس بسته اقدامات تحریم‌های بعدی علیه مسکو را که انتظار می‌رود هفته آینده ارائه شود، بشنود. در گزارش رسانه‌ها آمده است که تولید انرژی هسته‌ای - یک بخش کلیدی - «بعید است» بخشی از بسته بعدی باشد.

بدون هیچ نشانه‌ای برای کاهش تشنج‌ها، برخی از کارشناسان چینی معتقدند که طرف‌های مرتبط در بحران اوکراین باید برای بدترین سناریوها آماده باشند و به‌نظر می‌رسد هدف امریکا مشخص است - شکست روسیه.

«هدف روسیه نیز کاملاً روشن است. چه کسی حاضر است در مورد سلاح هسته‌ای مصالحه کند؟» این کارشناس مستقر در بیجینگ، با پیش‌بینی این که کل درگیری شدید خواهد شد، گفت با توجه به امنیت کلی در اروپا، این مسأله نیازمند تأمل عمیقی است.

[\\* https://www.globaltimes.cn/page/202209/1276075.shtml](https://www.globaltimes.cn/page/202209/1276075.shtml)